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Kontrollen er foretaget via on-line møde.
Retssikkerhedsblanket er fremsendt.

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Virksomhedens skriftlige og mundtlige
procedurer ved en evt. tilbagetrækning/tilbagekaldelse.

Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Stikprøvekontrol af virksomhedens
risikoanalyse vedr. notifikation af fødevare til særlige
medicinske formål. Risikovurderingen er opdateret efter sidste
kontrolbesøg.

Mærkning og information: Kontrolleret obligatorisk mærkning
på følgende produkter: "K.Quik" og "Alflorex".
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Produkterne er
mærket med følgende obligatoriske oplysninger:
Oplysninger om ansvarlig virksomhed og ingrediensliste
(herunder funktionskategori samt E-Nr./navn på
tilsætningsstoffer).

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.

Særlige mærkningsordninger: Produktet "K.Quik" er notificeret
som en fødevare til særlige medicinske formål. Kontrolleret at
produktet er mærket med følgende pligttekster:
En oplysning om, hvorvidt produktet er egnet til at være eneste
ernæringskilde
Oplysning om, at produktet er beregnet til en særlig
aldersgruppe
Angivelsen »Til ernæringsmæssig håndtering af …«, hvor den
tomme plads udfyldes med den sygdom, lidelse eller
medicinske tilstand, som produktet er beregnet til.
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Kontrolleret at "Alflorex" er mærket med følgende obligatoriske mærkningsoplysninger (pligttekster) for
kosttilskud:
En advarsel om ikke at indtage en højere dosis end den angivne anbefalede daglige dosis.
En angivelse af, at kosttilskud ikke bør træde i stedet for varieret kost.
En angivelse af, at produkterne bør opbevares uden for små børns rækkevidde.
Navnet på de kategorier af næringsstoffer eller stoffer, der kendetegner produktet, eller en angivelse af arten af
disse næringsstoffer eller stoffer. Bakteriekultur er angivet med familie, art og stamme.
Virksomheden oplyser at indholdet af bakteriekultur angivet i deklarationen er en gennemsnitsværdi for
indholdet i hele produktets holdbarhed. Ingen anmærkninger

Følgende er konstateret: Produktet K.Quik er mærket med "Bør bruges under streng medicinsk vejledning".
Pligtteksten er følgende: "skal anvendes under lægelig overvågning". Det vurderes ikke at have samme mening.
Kontrolleret at produktet "Renastart" er ændret således at "medicinsk vejledning" er udskiftet.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om, at mærkning og markedsføring ikke må vildlede. Fx hvis pligtteksten om at fødevare til
særlige medicinske formål skal anvendes under lægelig overvågning er omformuleret og får en anden betydning.


